
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368882   РД с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru 

Приказ № 50-од 

по МКОУ «Таловская СОШ»                         от 26 сентября 2023 года 
 

«О подготовке и проведении тренировки по эвакуации при пожаре 
в МКОУ «Таловская СОШ» 

   В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», 

графиком проведения тренировок по эвакуации при пожаре на 2023/24 учебный 

год, в целях поддержания на необходимом уровне профессиональной 

и психофизиологической готовности работников и детей к осуществлению 

успешных действий по эвакуации при пожаре 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1. Провести 29.09.2023 в 10:00 часов объектовую тренировку по эвакуации 

при пожаре. 

      2. Назначить руководство тренировкой в составе: 

начальника штаба тренировки – ответственный за антитеррористическую 

защищенность Строкин А.В.; 

руководителя тренировки – ответственный за пожарную безопасность 

Стеблинову О.А. тренировки: 

разработать и представить на утверждение директору документы по подготовке 

и проведению практической отработки плана эвакуации в срок до 27.09.2023; 

обеспечить проверку систем противопожарной защиты в срок до 28.09.2023. 

     3. Руководителю тренировки: 

исполнить тактический замысел тренировки; 

провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период 

проведения тренировки. 

     4. Ответственному за пожарную безопасность Стеблиновой О.А., классным 

руководителям Михайловой Т.А., Бастрыгиной О.И., Ермолаевой Л.А., 

Гаджиевой Л.М. провести с участниками тренировки дополнительные беседы 

о мерах безопасности в случае возникновения пожара и соблюдении мер 

безопасности при прохождении тренировки в срок до 28.09.2023. 

     5. Специалисту отдела кадров Магомедовой М.М. довести настоящий приказ 

до сведения указанных в нем лиц под подпись. 

     6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

                 

 

   


	«О подготовке и проведении тренировки по эвакуации при пожаре в МКОУ «Таловская СОШ»

